УИД 26 MS0032-01-2023-004080-55
Дело 2-11-435/24
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(вводная и резолютивная часть)
19 января 2024 года                                                                      г. Железноводск

Суд в составе исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 1 г. Железноводска Ставропольского края - мирового судьи судебного участка № 2 г. Железноводска Ставропольского края Тихой И.Б., при ведении протокола судебного заседания Азоевой Л.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мировых судей г. Железноводска гражданское дело по иску ГКУ СЗН СК «Краевой кадровый центр» в лице Территориального центра занятости населения городов-курортов Пятигорска, Лермонтова и Железноводска к Абдуллаевой Б.И. о взыскании неосновательного обогащения в виде пособия по безработице,

Руководствуясь ст. ст. 56, 103, 194 - 199, 233, 235 ГПК РФ,
решил:

Исковые требования ГКУ СЗН СК «Краевой кадровый центр» к Абдуллаевой Б. И. о взыскании неосновательного обогащения в виде пособия по безработице, удовлетворить.

Взыскать с Абдуллаевой Б.И.(ИНН …………….) в пользу ГКУ СЗН СК «Краевой кадровый центр» (ИНН 263600585600) неосновательное обогащение в виде пособия по безработице в размере
3048,39 руб.

Взыскать с Абдуллаевой Б. И. (ИНН……….)  в доход муниципального образования – город курорт Железноводск - государственную пошлину в размере 400,00 руб. на следующие реквизиты:  наименование банка получателя - ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ/УФК по Тульской области, г. Тула, наименование получателя госпошлины: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом),  КПП 770801001, ИНН 7727406020, БИК 017003983, счет получателя 03100643000000018500, единый казначейский счет КБК 18210803010011050110, ОКТМО 07712000.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик, не присутствовавший в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Железноводский городской суд через мирового судью судебного участка № 1
г. Железноводска в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железноводский городской суд через мирового судью судебного участка № 1 г. Железноводска в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

И.Б.Тихая

Согласовано